
 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

 

PROCES VERBAL de la Commission Départementale des Terrains et Installations Sportives 

Réunion du 26 Avril 2024 au siège du DAF à Cosne-d’Allier 

Présidence de : Michel DUCHER 

Présents :  Didier BERTHEAS - Hubert GUERRIER - Jean Claude NICOLAS – Patrick THEVENIN    

Sébastien MALLET.                                                                                                                                                                                          

Excusé :   

Absents :   

PV du 28 Avril 2023 adopté. 

                                                       ****************                                                                                                       

Dossiers transmis à la CRTIS pour classement. 

PV CRTIS du 17/05/2023 

TERRAINS 

Demande de confirmation de classement en niveau T4 PN. 

CRESSANGES – Stade Bernard BLANCHET – NNI 03 092 01 01 

Demande de classement du 01/04/2023.                                                                                        

Rapport de visite du 01/04/2023 de Monsieur Michel DUCHER.                                                           

A.O.P du 21/02/2003.                                                                                                                                         

Plans des vestiaires et du terrain.    

Délai accordé jusqu’au 31/12/2023 pour l’installation d’un lavabo avec miroir dans les 2 

vestiaires joueurs. 

Délai accordé jusqu’au 15/09/2023 pour la mise à hauteur règlementaire du but côté droit.                                                                                                                              

Demande de changement de niveau de classement de T6PN en T5 PN. 

LE BREUIL – Stade MUNICIPAL – NNI 03 042 01 01 

Demande de classement du 27/04/2023.                                                                                            

Rapport de visite du 27/04/2023 de Monsieur Michel DUCHER.                                                 

Attestation de capacité du 27/04/2023.                                                                                        

Plans des vestiaires. 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

PV CRTIS du 19/06/2023  

TERRAINS  

Demande de confirmation de classement en niveau T2PN 

DOMERAT – Stade Municipal 1 – NNI 03 101 01 01 

Première page de demande de classement à transmettre à la CFTIS. 

ECLAIRAGES. 

Demande de confirmation de classement en niveau E4. 

VICHY – Stade Louis DARRAGON – NNI 03 310 01 01 

Demande de classement du 01/06/2023. 

Eclairage Moyen horizontal : 382 lux – Uniformité : 0,71 – Mini/Maxi : 0,52 

Demande de confirmation de classement en niveau E5. 

SAINT-PRIX – Stade Abel CHERVIER – NNI 03 138 01 01 

Demande de classement du 08/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 273 lux – Uniformité : 0,73 – Mini/Maxi : 0,51 

Demande de confirmation de classement en niveau E6. 

FERRIERES SUR SICHON – Stade Le GALIZAN – NNI 03 113 01 01 

Demande de classement du 02/06/2023. 

Eclairage moyen horizontal : 150 lux – Uniformité :0,68 – Mini/Maxi : 0,44 

TOULON SUR ALLIER – Stade Paul D’ALES – NNI 03 286 01 01 

Demande de classement du 05/06/2023. 

Eclairage moyen horizontal : 157 lux – Uniformité : 0,34 – Mini/Maxi : 0,41 

BEZENET – Stade Georges BIDEAU – NNI 03 027 01 01 

Demande de classement du 31/05/2023. 

Eclairage moyen horizontal :195 lux – Uniformité : 0,69 – Mini/Maxi : 0,45 

DOYET – Stade du Ris de la Barre – NNI 03 104 01 01 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

Demande de classement du 31/05/2023. 

Eclairage Moyen horizontal : 173 lux – Uniformité : 0,71 – Mini/Maxi : 0,40 

PV CRTIS du 13/07/2023. 

TERRAINS. 

Demande de confirmation de classement en niveau T5 PN. 

COULEUVRE – Stade du Dauphin – NNI 03 087 01 01 

Demande de classement du 16/06/2023.                                                                                    

Rapport de visite du 16/06/2023 de Monsieur Michel DUCHER.                                               

Attestation de capacité du 16/06/2023.                                                                                                

Plans des vestiaires.                                                                                                                                 

ECLAIRAGES.    

Demande de classement Initial en niveau E6 LED. 

MOULINS – Stade Hector ROLLAND 2 – NNI 03 190 01 02 

Etude Photométrique du 08/09/2022. 

Demande de classement initial du 14/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 183 lux – Uniformité : 0,69 – Mini/maxi : 0,53 

Demande de classement Initial en niveau E7 LED. 

MOULINS – Stade Hector ROLLAND 3 – NNI 03 190 01 03 

Etude Photométrique du 08/09/2022. 

Demande de classement initial du 14/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 116 lux – Uniformité : 0,74 – Mini/Maxi : 0,53 

Demande de confirmation de classement en niveau E4.          

COMMENTRY – Stade Isidore THIVRIER – NNI 03 082 01 01 

Demande de classement du 21/06/2023. 

Eclairage Moyen horizontal : 414 lux – Uniformité : 0,71 – Mini/Maxi : 0,59 

MONTLUCON – Stade DUNLOP – NNI 03 185 01 01 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

Demande de classement du 20/06/2023. 

Eclairage Moyen horizontal : 372 lux – Uniformité : 0,72 – Mini/Maxi : 0,54 

YZEURE – Stade de BELLEVUE – NNI 03 321 01 01 

Demande de classement du 14/06/2023. 

Eclairage Moyen horizontal : 471 lux – Uniformité : 0,70 – Mini/maxi : 0,52  

Demande de confirmation de classement en niveau E6. 

MARCILLAT EN COMBRAILLE – Stade Henri MOTHET – NNI 03 161 01 01 

Demande de classement du 06/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 141 lux – Uniformité : 0,68 – Mini/Maxi : 0,47 

MONTLUCON – Stade Pierre DUPONT 1 – NNI 03 185 07 01 

Demande de classement du 21/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 123 lux – Uniformité : 0,66 – Mini/maxi : 0,49 

MONTLUCON – Stade des ILETS – NNI 03 185 02 01 

Demande de classement du 21/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 196 lux – Uniformité : 0,66 – Mini/Maxi : 0,40 

VALLON EN SULLY- Stade des Grands Champs 1 – NNI 03 297 01 01 

Demande de classement du12/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 132 lux – Uniformité : 0,68 – Mini/Maxi : 0,40 

NEUILLY LE REAL – Stade Hubert TURAUD – NNI 03 197 01 01 

Demande de classement du 16/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 147 lux – Uniformité : 0,65 – Mini/Maxi : 0,43 

BROUT-VERNET – Stade Municipal – NNI 03 043 01 01 

Demande de classement du 13/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 174 lux – Uniformité : 0 68 – Mini/Maxi : 0,49 

CERILLY – Stade Marcel DELAUME – NNI 03 048 01 01 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

Demande de classement du 14/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 172 lux – Uniformité : 0,73 – Mini/Maxi : 0,51 

CHASSENARD – Stade André BESSON – NNI 03 063 01 01 

Demande de classement du 09/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 174 lux – Uniformité : 0,61 – Mini/Maxi : 0,41 

COULEUVRE – Stade du DAUPHIN – NNI 03 087 01 01 

Demande de classement du 03/07/2023 

Eclairage Moyen horizontal :  154 lux – Uniformité : 0,76 – Mini/Maxi : 0,60 

FRANCHESSE 6 Stade des TUTELLES – NNI 03 117 01 01 

Demande de classement du 03/07/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 163 lux – Uniformité : 0,70 – Mini/Maxi : 0,42 

VARENNES SUR ALLIER – Complexe Sportif de MAUREGARD 1 – NNI 03 298 01 01 

Demande de classement du 19/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 157 lux – Uniformité : 0,67 – Mini/Maxi : 0,43 

YGRANDE – Stade Emile PARNIERE – NNI 03 320 01 01 

Demande de classement du 27/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 157 lux – Uniformité : 0,64 – Mini/Maxi : 0,40 

LOUCHY-MONTFAND – Stade Daniel DECHET – NNI 03 149 01 01 

Demande de classement du 07/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 160 lux – Uniformité : 0,69 – Mini/Maxi : 0,42 

Demande de confirmation de classement en niveau E7. 

AVERMES – Stade des iles 2 – NNI 03 013 01 02 

Demande de classement du 22/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 107 lux – Uniformité : 0,48 – Mini/Maxi : 0,23 

Demande de confirmation de classement en niveau EFutsal2. 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

MARCILLAT EN COMBRAILLE – Salle des Sports – NNI 03 161 99 02 

Demande de classement du 06/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 566 lux – Uniformité : 0,70 – Mini/Maxi : 0,58 

VARENNES SUR ALLIER – Salle Omnisports – NNI 03 298 99 01 

Eclairage Moyen horizontal : 458 lux – Uniformité : 0,75 – Mini/Maxi : 0,56 

Demande de confirmation de classement en niveau EFutsal3. 

DOMERAT – Gymnase du COSEC – NNI 03 101 99 01 

Demande de classement du 22/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 415 lux – Uniformité : 0,62 – Mini/Maxi : 0,42 

PV CRTIS du 21/09/2023 

ECLAIRAGES 

Demande de confirmation de classement en niveau E6. 

SAINT GERMAIN DES FOSSES – Stade des iles 1 – NNI 03 236 01 01 

Demande de classement du 29/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 194 lux – Uniformité : 0,65 – Mini/Maxi : 0,44 

GANNAT – Stade Maurice NUD – NNI 03 118 01 01 

Demande de classement du 13/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 132lux – Uniformité : 0,61 – Mini/Maxi : 0,41 

SAINT POURCAIN SUR SIOULE – Stade de la MOUTTE 1 – NNI 03 254 01 01 

Demande de classement du 28/06/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 158 lux – Uniformité : 0,72 – Mini/Maxi : 0,46 

DESERTINES – Stade de CHAMPLIN – NNI 03 098 01 01 

Demande de classement du 24/08/2023 

Eclairage Moyen horizontal : 145 lux – Uniformité : 0,69 – Mini/Maxi : 0,42 

PV CRTIS du 17/10/2023. 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

TERRAINS.    

Demande de confirmation de classement en niveau T5PN. 

SAINT-YORRE – Centre Omnisports 1 – NNI 03 264 01 01  

Demande de classement du 03/10/2023. 

Rapport de visite du 03/10/2023 de Messieurs GUERRIER et DUCHER. 

A.O.P. du 20/05/2003. 

Plans des vestiaires et de l’aire de jeu. 

Délai accordé jusqu’au 17/04/2024 pour la mise à hauteur règlementaire du but droit         

(2,44 m). 

ECLAIRAGES. 

Demande de classement initial en niveau E6 LED. 

SAINT VICTOR – Stade de l’Oiseau 1 – NNI 03 262 01 01 

Avis préalable favorable du 19 Janvier 2023. 

Demande de classement du 20/09/2023. 

Eclairage Moyen horizontal : 182 lux – Uniformité : 0,85 – Mini/Maxi : 0,7 

PV CRTIS du 16/11/2023 

TERRAINS. 

Demande de confirmation de classement en niveau T5PN. 

CHANTELLE – Stade Louis TARENTOLA 1 – NNI 03 053 01 01 

Avis préalable favorable arrosage du 19/01/2023. 

Demande de classement du 27/10/2023. 

Rapport de visite de Mrs GUERRIER et DUCHER du 27/10/2023. 

A.O.P. du 29/11/2007. 

Plans des vestiaires. 

Demande de changement de niveau de classement de T5PN en T6PN. 

SAINT-YORRE – Centre Omnisports 2 – NNI 03 264 01 02 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

Demande de classement du 03/10/2023 

Rapport de visite de Mrs GUERRIER et DUCHER du 03/10/2023 

A.O.P. du 20/05/2003 

Plans des vestiaires et de l’aire de jeu. 

L’installation d’abris de touche permettra le reclassement en niveau T5PN. 

PV CRTIS du 06/12/2023. 

TERRAINS. 

Demande de confirmation de classement en niveau T4PN. 

MONTMARAULT – Stade Fernand BIZEBARRE – NNI 03 186 01 01 

Demande de classement du 18/10/2023 ; 

Rapport de visite du 18/10/2023 actant que les travaux de sécurisation ont été réalisés 

conformément au projet présenté dans l’instruction du dossier FAFA. 

Demande de confirmation de classement en niveauT5PN 

VILLENEUVE SUR ALLIER – Stade Le FOUILLON 1 – NNI 03 316 01 01 

Demande de classement du 10/11/2023. 

Rapport de visite de Mrs GUERRIER et DUCHER du 10/11/2023. 

A.O.P. du 23/09/2022. 

Plans des vestiaires. 

Délai accordé jusqu’au 30 Juin 2024 pour la mise à hauteur règlementaire du but gauche 

(2,44 m) et l’installation d’un lavabo dans les vestiaires joueurs. 

Demande de confirmation de classement en niveau T6PN. 

VILLENEUVE SUR ALLIER – Stade Le FOUILLON 2 – NNI 03 316 01 02 

Demande de classement du 10/11/2023. 

Rapport de visite de Mrs GUERRIER et DUCHER du 10/11/2023. 

Attestation du Maire de mise à disposition et capacité d’accueil du 26/10/2013. 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

Les buts de Foot A11 devront être remis à hauteur règlementaire (2,44 m) avant toutes 

compétition officiels A11. Le traçage du Foot réduit doit être réalisé en couleur bleue. 

DAP TERRAINS. 

MONTLUCON – Stade des Ilets – NNI 03 185 02 01 

Demande d’avis préalable installation T3SYN transmis à la CFTIS. 

DAP ECLAIRAGES. 

MONTLUCON – Stade des ilets – NNI 03 185 02 01 

Demande d’avis préalable éclairage E4 LED transmis à la CFTIS.                                                                                                                                                                

PV CRTIS du 18/01/2024. 

TERRAINS. 

Demande de retrait de classement. 

VARENNES SUR TECHE – Stade de la Gare – NNI 03 299 01 01 

Rapport de visite de M. DUCHER du 09/12/2023, actant le non-respect des distance  de 

sécurité derrière un but suite à l’installation d’un filet pare ballons, cette non-conformité 

majeure entraine le retrait de classement de l’installation. 

Demande de changement de niveau de classement de T5SYN en T4SYN. 

BELLERIVE SUR ALLIER – Stade de la boucle des iles 2 – NNI 03 023 01 02 

Avis préalable favorable vestiaires du 14/03/2022. 

Demande de changement de niveau de classement du 23/11/2023. 

Rapport de visite du 23/11/2023 de M. DUCHER 

Attestation de mise à disposition et capacité d’accueil du 29/07/2020. 

Demande de confirmation de classement en niveau T5PN. 

DOYET – Stade du Ris de la Barre – NNI 03 104 01 01                                                                                                                     

Avis préalable favorable vestiaires du 05/05/2022. 

Demande de classement du 06/12/2023. 

Rapport de visite du 06/12/2023 de Mrs BERTHEAS et DUCHER. 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

A.O.P. du 20/11/2023.     

Plans des vestiaires. 

Délai accordé jusqu’au 30/06/2024 pour la mise à hauteur règlementaire des 2 buts                     

(2,44 m). 

BOUCE – Stade Municipal – NNI 03 034 0.1 01 

Demande de classement du 04/12/2023. 

Rapport de visite du 04/12/2023 de Mrs GUERRIER et DUCHER. 

A.O.P. du 25/09/2003. 

Plans du terrain et des vestiaires. 

Installer des chaines en bout des mains courantes pour interdire l’accès derrière le but 

droit.      

TREZELLES – Stade Municipal – NNI 03 291 01 01 

Avis préalable favorable vestiaires du 22/05/2023. 

Demande de classement du 04/12/2023. 

Rapport de visite du 04/12/2023 de Mrs GUERRIER et DUCHER 

A.O.P. du 22/05/2006. 

Plans du terrain et des vestiaires. 

Demande de reclassement en niveau T5PN. 

VARENNES SUR TECHE – Stade de la Gare – NNI 03 299 01 01 

Rapport de visite du 05/01/2024 de M. DUCHER, levant la non-conformité de la zone de 

sécurité derrière un but suite à l’installation d’un filet pare-ballons.                                                                                                                                                                                                       

DAP ECLAIRAGES. 

QUINSSAINES – Stade des Justices 2 – NNI 03 212 01 02 

Etude photométrique en date du 26/04/2023 

- Dimensions de l’aire de jeu : 100 m x 60 m. 

- Eclairement moyen horizontal calculé : 86 lux 

- U1h calculé (Eh Min/Eh Max) : 0,13 

- U2h calculé (Eh Min/Eh Moy) : 0,43 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

Avis favorable E7 LED 

VALLON EN SULLY – Stade des Grands Champs 1 – NNI 03 297 01 01 

Etude photométrique du en date du 15/06/2023 

- Dimensions de l’aire de jeu : 105 m x 68 m 

- Eclairement horizontal Moyen calculé : 178 lux. 

- U1h calculé (Eh Min/Eh Max) : 0,61 

- U2h calculé (Eh Min/ Eh Moy) : 0,78 

Avis favorable E6 LED 

VALLON EN SULLY – Stade des Grands Champs 2 – NNI 03 297 01 02 

Etude photométrique en date du 15/06/2023 

- Dimensions de l’aire de jeu : 105 m x 68 m. 

- Eclairement horizontal Moyen calculé : 108 lux. 

- U1h calculé (Eh Min/Eh Max) :0,51. 

- U2h calculé (Eh Min/Eh Moy) :0,74. 

Avis favorable E7 LED 

BESSAY SUR ALLIER – Stade Municipal 1 – NNI 03 025 01 01 

 Etude photométrique en date du 18/09/2023 

- Dimensions de l’aire de jeu : 100 m x 60 m. 

- Eclairement horizontal Moyen calculé : 178 lux. 

- U1h calculé (Eh Min/Eh Max) : 0,60. 

- U2h calculé (Eh Min/Eh Moy) : 0,79 

Avis favorable E6 LED 

BESSAY SUR ALLIER – Stade Municipal 2 – NNI 03 025 01 02 

Etude photométrique en date du 18/09/2023 

- Dimensions de l’aire de jeu 105 m x 68 m. 

- Eclairement horizontal Moyen calculé : 192 lux. 

- U1h calculé (Eh Min/Eh Max) : 0,50 

- U2h calculé (Eh Min/Eh Moy) : 0,78 

Avis favorable E6 LED 

 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

 

PV CRTIS du 25/02/2024 

TERRAINS. 

Demande de changement de niveau de classement de T5PN en T6PN. 

CRECHY – Stade Municipal – NNI 03 091 01 01 

Demande de classement du 01/02/2024. 

Rapport de visite de Mrs DUCHER et GUERRIER du 01/02/2024. 

A.A.C. du 19/01/2024. 

Plans des Vestiaires. 

Installer une chaine aux endroits ou la main courante est tronquée. 

 ECLAIRAGES. 

Demande de classement initial en niveau E6 LED. 

TRONGET – Stade Municipal – NNI 03 292 01 01 

Avis préalable favorable du 23 Mars 2023. 

Demande de classement du 04/02/2024. 

Eclairage horizontal Moyen : 186 lux – Uniformité : 0,66 – Min/Max : 0,43 

DAP ECLAIRAGES. 

LUSIGNY – Stade de la MAURANCE – NNI 03 156 01 01 

Etude photométrique en date du 20/12/2022. 

- Dimensions de l’aire de jeu : 100 m x 65 m. 

- Eclairement horizontal Moyen calculé : 100 lux. 

- U1h (Eh Min/Eh Max) : 0,36 

- U2h (Eh Min/Eh Moy) : 0,62 

Avis favorable E7 LED 

PV CRTIS du 21/03/2024. 

TERRAINS. 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

Demande de confirmation de classement en niveau T6 PN. 

GIPCY – Stade Municipal – NNI 03 122 01 01 

Avis préalable favorable vestiaires du 20/10/2022. 

Demande de classement du 13/02/2024. 

Rapport de Visite de M. DUCHER du 17/02/2024. 

Plans des vestiaires. 

A.A.C. du 07/10/2010. 

DAP ECLAIRAGES. 

MARCILLAT EN COMBRAILLE – Stade Henri MOTHET – NNI 03 161 01 0.1 

Etude photométrique en date du 11/10/2023. 

- Dimensions de l’aire de jeu : 102 m x 65 m. 

- Eclairement horizontal Moyen calculé : 180 lux. 

- U1h calculé (Eh Min/Eh Max) : 0,78 

- U2h calculé (Eh Min/Eh Moy) : 0,87 

Avis favorable E6 LED 

 

PV CRTIS du 11/04/2024. 

TERRAINS. 

Demande de classement initial en niveau A8 PN 

MONTLUCON – Stade Dunlop 3 – NNI 03 185 01 03 

Demande de classement du 29/03/2024. 

Rapport de visite de Mrs BERTHEAS et THEVENIN du 16/03/2024. 

A.A.C à fournir. 

Fixation des abris de touche à revoir. 

Demande de changement de niveau de classement de T4SYN en T6SYN. 

BELLENAVES – Stade Municipal – NNI 03 022 02 01 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

Demande de classement du 18/03/2024. 

Rapport de visite de Mrs DUCHER et GUERRIER du 18/03/2024. 

Plans du terrain et des vestiaires. 

A.A.C. du 18/03/2024. 

Tests in Situ du 09/11/2023 

L’ensemble vestiaires se situe à 180 m du terrain (installation non clôturée). 

GYMNASES 

Demande de confirmation de classement en niveau Futsal 3. 

BELLENAVES – Centre Omnisports – NNI 03 022 99 01 

Demande de classement du 18/03/2024. 

Rapport de visite de Mrs DUCHER et GUERRIER du 18/03/2024. 

Plans du Gymnase et des vestiaires. 

A.A.C. du 18/03/2024. 

ECLAIRAGES. 

Demande de classement initial en niveau E Futsal 2. 

BELLENAVES – Gymnase Centre Omnisports – NNI 03 022 99 01 

Demande de classement du 18/03/2024. 

Eclairage horizontal Moyen : 605 lux – Uniformité : 0,72 – Eh Min/Eh Max : 0,58 

Demande de changement de niveau de classement de E6 en E7. 

BELLENAVES – Stade Municipal – NNI 03 022 02 01 

Demande de classement du 18/03/2024. 

Eclairage horizontal Moyen : 163 lux – Uniformité : 0,43 – Eh Min/Eh Max : 0,26. 

Un projecteur hors service.    

                                                                                                                                                                                                                        

La commission Elabore le planning des installations à visiter en 2024.    

 



 
 

District de l’Allier de Football – 4 rue du Colombier – BP 01 – 03430 Cosne-d’Allier 

Tél. : 04 70 07 51 33 – Fax : 04 70 07 59 21 
Courriel : secretariat@allier.fff.fr – Site internet : allier.fff.fr 

 

La commission Ebauche le planning de contrôle des éclairages 

2024.                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                       

Prochaine réunion de la commission sur convocation 

 

Le Président de la CDTIS                                                        Le Secrétaire de séance 

Michel DUCHER                                                                      Didier BERTHEAS                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     


